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ALCALDIA DE PEREIRA

AV¡SO No.36 DEL 21 DE DICIEMBRE DE 2015

Para dar cumplimiento a lo señalado en el artículo 568 de! Estatuto Tributario

Nacional, modificado por el artículo 58 del Decreto 19 de 2012, en concordancia

con el articulo 59 de la Ley 788 de 2002, La Subsecretaría de Asuntos Tributarios

se permite notificar los siguientes Emplazamientos por no declarar la Declaración

de Retencion y la Declaración de Autorretencion del Impuesto de Industria y

Comercio, Avisos y Tableros y la Sobretasa Bomberii, los cuales fueron

devueltos por correo por causal distinta a te dirección errada; mediante este aviso

en el portal web y en la cartelera ubicada en el 5 piso de la Alcaldia — Secretaria de

Asuntos Tributarios. -

Que la parte considerativa del Emplazamiento se fundamenta de la siguiente manera:

“Revisadas sus declaraciónes de Retencion y Autorretencion de industria y Comercio,

Su Complementario de Avisos y Tableros y la Sobretasa Bomberil, identiñ'cadas a

continuación correspondientes a la vigencia 2014, se encontró que emitieron la "firma

de quien está obligado a cumplir con el deber formal. De conformidad con el Articulo

271 º del Estatuto Tributario Municipal (E.T.M.) en concordancia con el articulo 5800 del

Estatuto Tributario Nacional, estas declaraciónes se tienen por no presentadas”.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 271º del Estatuto Tributatio Municipal

(E. T.M), en concordancia con el artículo 580, Literal d, del Estatuto Tributario Nacional,

se de traslado del presente Emplazamiento, por el término de un (1) mes, contado

desde la fecha de su publicación, a fin de que presente la declaración de Retencion

y/o Autorretencion del impuesto de industria y ComerCio, liquidando la sanción

consagrada en el articulo 303 del E. T.M.

De lo contrario, podrá presentar sus objeciones y pruebas o solicitarla practica de las

que estime convenientes.

Vencido el termino anterior, si no hubiese presentado la Declaración de Retención y/o

Autorretención del impuesto de industria y Comercio, la Secretaria de Hacienda

Municipal, procederá a liquidar la sanción de acuerdo a las facultades conferidas en el

articulo 304 del Estatuto Tributario Municipal.”

A continuación se relacionan Los Establecimientos Y/o Representantes legales, a quienes se

envio el Emplazamiento por no declarar:

CARLOS ALBE NMOLINA 2014…oe- -10- 5 -

os HERRE 2014-1o — o-

ELÍZABETH L N GARC!A 2014-06 0—20'i5

uiORGE IV PASCUAS AVEN ! 4—08 27—10—2015

CARL AN9RES ESCOBAR ENAS ' 14—08 27-10-2015

Y CELA RNA 14-08 27-10—2015 
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27-10-2015
2370 59972 FABIAN GARCIA ESCOBAR 201440

- -2015
2234 75707 SEBASTIAN BEJARANO Rios 201400 27 10

27-10-2010
2333 53532 MARIA MON:CA PALACIO GUARIN 201400

402010
2201 62584 MANUELA GARCIA CASTRO 201404 27

40237 2014- 02- 27-10-2015

_ 04-00-00-

2400 OCTAVIO RESTREPO CASTANO 10

2007 27-10-2015
2254 5 MARIA TERESA OSSA ZAPATA 201400

402015
2300 42251 OSCAR EDUARDO CASTILLO AMAYA 201400 2?

0 27- 00015
2305 7741 DANIEL ALEXIS CARDONA 201442 1

.1 -

2430 32886 JUAN DARIO GIL 201400 27 º 2015

400015
2400 69982 - JUAN ALEJANDRO DUQUE SALAZAR 2014-10 27

01230 201400- 20-10-2015

2370 JAIME ERNESTO FRANCO 10

0-1 - 5
2537 7044? JOSE LIDERMAN SALAZAR 201400 2 º 201

- - 00015
2334 57955 LiNA MARIA LONDONO 201440 28 1

- 0- 15
2410 0047… OSCAR GLRALDO ARIST12ABAL 201400 28 1 ºº

» -1 -
2530 38955 JUAN MAURICIO CASTANO 201400 28 º 2015

- - 15
2402 70985 CARLOS ANDRES RIVAS PALACIO 201404 28 1º 20

2542 57478 DIEGO FERNANDO ALVARADO FORERO 201400 28”1º'2…5

0 _ …4 …
2302 72 84 DANIEL ESTEBAN MUNOZ 201402 28 º º…

40 20 - s- . 015
2471 2 GUILLERMO FORERO CALDERON 2014-12 2 Iº 2

4 . ..

2300 9055 CLAUDIA MARCELA VALLEJO SANCHEZ 201400 28 10 º"…

4 - - 5
2300 4442 ALVARO EDUARDO PUP1ALES CALVACHE 201402 28 10 2º1

7 - -

2230 3406 GABRIEL ANDRES BOHORQUEZ 201400 28 10 2015

5 - - 5

2511 9635 JUAN DIEGO GARCIA GRAJALES 201400 28 10 201

2420 GUSTAVO ADOLFO RENDON IDARRAGA 2014-12 28'1º'2…5

40 0 - .
2235 93 FRANCIA ELENA RUIZ JARAM£LLO 201400 23 10 2015

4320 - - 0
2444 _ 7 TRANSPORTADORES ASOCIADOS DE RISARALDA S.A.S 204400 28 Iº 2 15

0 0 … -
2324 7 75 JUAN MANUEL ESCOBAR ABELAEZ 201402 28 … º…

73223 20-10-2015 '

2310 ALFREDO ANDRES MORENO RAMIREZ 201400

2410 58417 FRANK MEYER CARDONA OSUNA 201400 28'1º'2015

0004 . .
2400 1 YENNYFER ANDREA CERVERA AMAYA 201402 28 10 2015

40420 - -
2440 CARMENZA BOTERO SALAZAR 201410 28 10 2015

34050 . .
2520 LUIS ARTURO ARROYAVE MARTINEZ 201404 28 … 2015

50037
2507 CAROLENA BAENA HOYOS 201402 20-10-2015

0004 .
2472 5 JAIRO FRANCOI FATINO 2014-12 20-10-2015

32
2400 583 MARIO NORBERTO AR?AS 2014-10 20-10-2015

17015
2014-10-

2547 LEIDY JOHANNA DIAZ 12 20-10-2045

00204 201400-

2000 MAURIC¡O ADOLFO TEJADA 00 20-10-2015

70412 -
2203 DIEGO ALEXANDER SALGADO SANCHEZ 201402 20-10-2010

74043
2530 ENNUER ALEXANDER GIRALDO VALDES - 201400 20-10-2015

00342 -
2407 FRANCY ELENA JIMENEZ PINEDA 201440 20-10-2015

72891 _ 2014- 04-
2404 ESTEFANIA CASTANO HERNANDEZ 00 20-10-2015

24020
2450 LAURA DANIELA ViGOYA CAMACHO 201400 30-10-2015

72005
2355 JOSE NELSON GALEANO RAMIREZ 201400 30-10-2015

04535
2307 LUIS CARLOS GIRALDO MARQUEZ 201400 00-10-9010
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70000
2400 PALACIO BERNAL CLAUDIA LORENA 2014-10 03-11-2015

2241 69124 PROYEKTA ESPACIOS INGENIOSOS S.A.S. 2014-10 04-11-2015

2504 54014 ZONA 1NTESRAL S.A. CONSTRUCTORA 201400 02-11-2015

24450 24459 COMERCIALIZADORA PURA CASTA MAYO-¿U 13-11-2015
 

      
 

NOTA: La notificación se entenderá surtida para efectos de responder o impugnar los

Emplazamientos, a partir del día hábil siguiente a la publica "n del aviso en el portal

Web. '

I……L>X&Kºía ' ““

DiANA MiLENA PULGARIN SANTA

Subsecretaria de Asuntos Tributarios

   

  

ONTOYA SANTACOLOMA

pecializado

MARIA JANERY GARCIA

Fiscalizadora Contratista

¡"0

R IIISO: Jose Daniel Martínez

 

CONSTANCIA SECRETARIAL

El presente aviso se publico en la página Web de ia Alcaldía el día:

En la cartelera de la Secretaria de Hacienda el dia:

Se desfiió el día:

MARáERY GARCIA

Fiscalizadora Contratista


